

Kapalı Cezaevi
Kogus 15
Adapazarı -Sakarya

№ 0 0 0 0 3 1 0

11 Kasım 1990

Değerli Hasan Çakır,

Mektubunu aldım, teşekkür ederim. Yanıtlamakta geciktiğimi biliyorum. Ama ~~xxx~~ bu benden kaynaklanmadı. Yanıt yazmadan önce Adımlar'ın 45. sayısını ve tezleri görmek istedim. Adımlar elime ancak 3 gün önce geçti. O da, bana değil, bir başka arkadaşına gönderilmiş, ondan alıp bakabildim. Adımlar'ı (ve TBKP bültenini) zamanında ve adıma postalayabilirdeniz çok sevineceğim. Ba aksama, gecikme, vb. sizden kaynaklanmıyor da olabilir. Oranısı bilemiyorum. Ama siz gene bir kez daha kontrol edin lütfen.

45. sayıda, SBP Girişimi için yazdığımız yazıdan "kimlik" bölümünün basılmış halini gördüm. Oradaki düşüncelerimizin yaygınlaşmasına yardımcı olduğunuz için teşekkür ederim. Ama daha önce bunu bize söyleseydiniz, o yazıyı daha bütünsel, daha anlaşılır bir hale getirirdik. Ne de olsa soru-yanıt biçimindeydi ve yayınlanmadan önce bu biçimden kurtarılması gerekirdi. Sizin APS olarak gönderdiğiniz mektubu ertesi günü aldım. Yani çok hızlı haberleşmemiz mümkün. Bu olanağı karşılıklı kullanabilirdik (ve kullanabiliriz) kanısındayım.

44. sayıda çıkan (Program'ın 3. yıldönümüyle ilgili) yazımın beğenilmiş olmasına sevindim. Bazı arkadaşlarımdan da aynı şekilde övgüler aldım. O konuyu (devlet sorunu) sürdürmemi istiyorsunuz. Ama bunu yapabilmek demek, Türkiye üzerine somut söz söylemek demektir. Bunun için henüz yeterince hazırlıklı değilim. Belki ileride yazabilirim.

Ayrıca hem 46. sayı hem de her sayı için yazmamı istiyorsunuz. Bu öneri için de teşekkür ediyorum. Ben de isterim. Ama acaba her sayı yazmayı becerebilir miyim? Orası kuşkulu. Örneğin bu sayı için hemen bir yazı gönderemiyorum. Bununla birlikte, eğer istiyorsanız şunu yapabilirsiniz: Kutlu'da "Sınıfların Nesnel Çıkarları ve Tarihsel Misyonları Var mıdır?" başlıklı bir yazım var, ta geçen Haziran ayında yazılmış ve basılmayı bekliyor. Bu yazıda yapılmasını istediğim değişiklikleri de geçenlerde Kutlu'ya iletmış ve yazımın imzama basılmasını rica etmiştim. O değişiklikleri yapmanızı önemle rica ediyorum. Yazı Adımlar için fazla uzun gele-

Ahmet KARDAM
Taraftndan bağışlanmıştır
TÜSTAV

Ahmet KARDAM
Tarafulndan bağışlanmıştır
TÜSTAV

bilir (ama belki de gelmez, bilmiyorum). Eğer uzun geliyorsa o zaman ikiye bölünebilir. Birinci bölüm, başlığın yanına (I) ve yazının sonuna da (sürecek) ibaresi konularak ilk sayıda basılır. İkinci bölüm ise, gene başlığın yanına (II) denilerek bir sonraki sayıda basılır. Yazının birinci bölümü 7. sayfanın sonunda (yani, "19. yüzyılın sonunda marksist teorinin karşı karşıya kaldığı ve bütün bir 20. yüzyıl boyunca derinleşen ve giderek açık bir krize dönüş en sorunun özü buydu." cümlesiyle) biter. İkinci bölüm ise, bir sonraki sayıda 8. sayfanın ilk cümlesiyle (yani, "Kapitalist üretim tarzının ekonomik düzlemde var ettiği işçiler, nesnel bir varlıktırlar." cümlesiyle) başlar. Ama böyle olunca, dipnotların da buna göre bölünmesi gerekir. Yani 1-8 no.lu dipnotlar birinci bölümle birlikte yayınlanmalı; 9-21 no.lu olanları ise ikinci bölümle birlikte. Ama elbet en iyisi, yazıyı hiç bölmeden tek sayıda yayınlamaktır. "en eğer bu mümkün olmazsa diye yazıyorum bunları. Bir önemli ricam da, yazı ne şekilde yayınlanırsa yayınlan-sın, yazının sonunda "Bayrampaşa Cezaevi, Mayıs-Temmuz 1990" ibaresinin mutlaka konmasını istiyorum. Yazının yayınlanması bu kadar gecikmemiş olsaydı bunun elbet önemi olmazdı, ama benim açımdan şimdi var.

Eğer isterseniz, bu yazının ardından iki yazı daha gönderebilirim. Biri, "Marksizm Bilim midir?", ötekisi "İnsan Toplumunun bir Özü ve Hareketinin de Genel Yasaları Var mıdır?" başlığını taşıyor. İkisi de görece çok daha kısa yazılar. Siz bunları basıp bitirinceye kadar, umarım başka şeyler de yazmış olurum.

Evet, belirttiğin gibi, henüz yakından tanışamadık. Eğer tanışmış olsaydık bana böyle yazı yazma ve dergi konusunda görüşlerimi belirtme önerisinde bulunma cesaretini gösterebilir miydin, bilmiyorum. Çünkü ben, biçimsiz içerik olmayacağı gibi bir düşünceyle, biçime en az içerik kadar önem veren, insanları bıktırarak kadar huysuz bir insanım. O bakımdan dostum, her yazımın değil ama, yukarıda adını andığım yazılarımdan ancak aşağıda sıralayacağım koşullar yerine getirilebilecekse yayınlanmasını rica ediyorum.

1) Yazılar üç sütun üzerine değil, iki sütun üzerine yayınlanmalı. Sayfada metin enine 170 mm ayırılıyorsunuz. Bu durumda her sütunu örneğin 82 mm ve sütun arasını da 6 mm yapabilirsiniz.

2) Normal metnin, tezleri dizdiğiniz küçük punto ile değil de, örneğin 45. sayının 7. sayfasındaki büyük punto ile dizilmesini istiyorum. Dipnotlar ise, tezlerin dizildiği küçük punto ile dizil-

meli ve ya sayfa diplerine ya da yazı sonuna, bir çizgiden sonra ardarda konulmalı. Birikim bu konuda çok sevkli, o taklit edilebilir.

3) Yazının tashihi, olanaklar~~ın~~ elverdiği azami özenle yapılmalı (bu bütün yazılar için geçerli elbet, yalnız benimki için değil; dikkat ediyorum Adımlar'ın bünyesindeki insanların yazılarının tashihleri görece epey dikkatli yapılırken, o bünyenin dışından yazısı basılan insanların yazıları aşırı ölçüde tashih hatalarıyla dolu, yazının okunması bir işkence halini alıyor. Bu hem okurda, ama özellikle yazarda çok kötü bir izlenim yaratıyor). Yazımın, anlamı bozacak ya da onu anlaşılmasız hale getirecek, okuyanı bıktıracak tashih hatalarıyla çıkmasını istemiyorum. Herkes gibi ben de yazılarımı emek vererek yazıyorum. Bu emeğime saygı gösterilmesini isterim.

4) Yazıdaki alıntılar, daktilolu orijinal metinde olduğu gibi, paragraf girişi kadar icerlek ve ayrıca kendi içinde paragraf başı girişi olmadan, yani ilk satır da basa blok dizilmeli.

Böyle koşullar öne sürmek istemezdim. Üzgünüm. Ama ben böyleyim ve bu huyumu değiştirmeye de hiç niyetim yok. Beni anlayışla karşılayacağını ve mazur göreceğini umarım. Eğer bu koşullar şu ya da bu nedenle yerine getirilemeyecekse, o zaman lütfen ~~basılmasın~~ basılmasın. Çünkü senin de yazıya bakınca göreceğin gibi, böyle alıntısı ve dipnotu bol bir yazı üç sütuna dizilemez. Ben herhangi bir yazının, eğer basılacaksa, o zaman okunmasına da önem veririm. Okunmayı özel olarak zorlaştıracak bir biçimde basılmasındansa hiç basılmamasını yeğlerim -- en azından kendi yazılarım için. İşte o nedenle, Tezlerin dizgisinin ve mizampajının, o tezlerin önemi açısından tahilsizlik olduğunu düşünüyorum. Okuma alışkanlığı zaten olmayan ve ayrıca komuya zaten çok az zaman ayırabilen insanlarımız, okunması büyük dikkat isteyen o tezleri acaba nasıl okuyabilecekler?

Değerli dostum, senden iki ricam daha var. Birincisi, neye karar verdiğinizi bana gene APS olarak hemen bildirebilir misin? Çünkü eğer bu koşullarda basılamayacaksa o zaman belki başka olanaklar üzerinde dururum. İkincisi, eğer sence bir sakıncası yoksa, bu mektubu Kutlu'ya da okutur musun? Ya da en azından sözlü olarak anlatır mısın? Mutlaka bilgisi olsun.

Yazılarım senki bulunmaz Hint kumaşymış gibi böyle şartlı şurtlu bir mektup yazdığım için tekrar özür diliyorum.

Alioğlu KARDAM
Tarafından beğenilmiştir
TUSIAV

Ahmet Kardam'dan dönu fax

K:1
E:58

№ 0000313

AHMET KARDAM
TARAFINDAN BAĞIŞLANMIŞTIR
TÜSTAV

Diğer arkadaşların da selamları var. Herkese benim de sevgi ve selamlarımı ilet lütfen. Çalışmalarında başarılar dilerim. Mektubunu bekliyorum. Sevgiyle...

Ahmet Kardam

TÜRKİYE SOSYAL TÜSTAV TARİH ARAŞTIRMA VAKFI